平成 19 年 8 月 2７日

各      位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

 大 越  昭 夫

 コード番号 7956 東証第 1 部

問合せ先 執行役員 経営企画本部長

       高  坂   功

 TEL．03－3661－4188

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 3 月 12 日の決算発表時に公表した平成 20 年１月期業績予

想を下記のとおり修正いたします。

記

１．20 年 1 月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年 2 月 1 日～平成 19 年 7 月 31 日）

（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 23,600 ― 1,150 600 ―

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 23,840 1,510 1,480 890 44 円 71 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 240 ― 330 290 ―

増 減 率             1.0 ― 28.7 48.3 ―
（ご参考）

前 期 中 間 実 績

（ 平 成 1 9 年 1 月 期 中 間 ）
22,092 1,393 1,350 1,052 53 円 31 銭

２．20 年 1 月期中間単体業績予想数値の修正（平成 19 年 2 月 1 日～平成 19 年 7 月 31 日）

（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 15,450 ― 450 300 ―

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 15,260 230 670 610 30 円 64 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △190 ― 220 310 ―

増 減 率             △1.2 ― 48.9 103.3 ―

（ご参考）

前 期 中 間 実 績

（ 平 成 1 9 年 1 月 期 中 間 ）
15,052 262 528 740 37 円 51 銭

３．20 年 1 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 2 月 1 日～平成 20 年 1 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 48,400 ― 2,850 1,600 ―

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 48,800 3,050 2,950 1,700 85 円 39 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 400 ― 100 100 ―

増 減 率             0.8 ― 3.5 6.3 ―

（ご参考）

前期実績（平成19 年1 月期）
45,307 2,754 2,745 1,916 96 円 97 銭

４．20 年 1 月期通期単体業績予想（平成 19 年 2 月 1 日～平成 20 年 1 月 31 日）

  （単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ― ― ― 800 ―

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ― ― ― 900 45 円 21 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― ― ― 100 ―

増 減 率             ― ― ― 12.5 ―

（ご参考）

前期実績（平成19 年1 月期）
30,701 475 843 918 46 円 46 銭

５．修正の理由

中国、北米を中心とした海外事業が引き続き業績を伸ばしたこと、および、期初の想定を上回る円安の

影響が主たる要因であります。尚、通期見込みに関しましては、原油価格の高騰による原材料費の上昇

等のリスク要因はありますが、中間期までの業績を踏まえての修正となります。

以  上